Pada tahun 1668 M (1079 H) kerajan sungai Lemau dan kerajaan

Selebar yang ada di Bengkulu mengadakan hubungan kerja sama dengan

Sultan Banten (Sultan Ageng Tirtayasa). Utusan kerajaan sungai Lemau

diwakali oleh depati bangsa raja, sedangakan utusan dari kerajan Selebar

diwakali oleh depati Bangso radin kedua utusan dari kerajaan tersebut